REQUERIMENTO N°  DE 16  DE DEZEMBRO  DE 2021

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,

HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANO SOLICITANDO

COM URGÊNCIA SERVIÇOS DE ROÇAGEM E LIMPEZA NA

PRAÇA CENTENÁRIO JOÃO LUIZ OLIVEIRA LOCALIZADA

NA AVENIDA MIGUEL RODRIGUES NO BAIRRO VILA JOÃO

LUIZ OLIVEIRA

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento, solicitando serviços de roçagem e limpeza da Praça Centenário
João Luiz Oliveira localizada na Avenida Miguel Rodrigues no bairro Vila João Luiz Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores e frequentadores da praça onde reclamam que o mato
alto  da praça vem provocando insegurança aos mesmo. Dessa forma  à roçagem da referida praça tornará o

ambiente mais  acolhedor e agradavél. Certos  de contar com especial atenção , requerem em caráter de

urgência a solução do referido problema.

Termos em que pedimos deferimento,

                Anápolis, 16 de Dezembro de 2021

Lisieux José Borges

Vereador